1

JBPMD-202501

  2025年7月

お客様各位

株式会社日本生物製剤

〒151-0063 東京都渋谷区富ケ谷1-44-4

電話: 03-3481-6061（代表）

改訂JIS規格適合に伴う商品仕様変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

弊社の「JBPナノニードルシリーズ」につきまして、改訂された日本産業規格（JIS）への適合に伴い、別紙の通り商

品の仕様を変更することになりましたのでご案内申し上げます。

これに伴い、これまで販売していた商品は在庫限りで販売を終了します。また、販売を終了した後、改訂JIS規格

適合に伴い、対応がない規格については終売とさせていただきます。ご愛顧いただいているお客様には大変ご迷惑

をおかけしますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

本件に関するお問い合わせ先

株式会社日本生物製剤 国内営業部

電話：03-3481-6061（代表） （平日9:00～17:00）

2

JBPMD-202501

【新たに発売する商品】

販売名：JBPナノニードルPro（一般的名称：単回使用注射用針）

医療機器認証番号：230AFBZI00083000

管理区分：管理医療機器（クラスII）

外国製造医療機器特例認証取得者：FEEL TECH CO., LTD（大韓民国）

選任製造販売業者：株式会社日本生物製剤

JBPナノニードルProシリーズ

商品コード JANコード 商品名
針の外径/内

径（mm）

針基（接続

口）の色
入り数

2103.1 08800145513982 JBPナノニードルPro 34Gx4mm 0.18/0.105 橙色 100本／箱

2102.1 08800145514002 JBPナノニードルPro 34Gx6mm 0.18/0.105 橙色 100本／箱

2101.1 08800145514026 JBPナノニードルPro 34Gx8mm 0.18/0.105 橙色 100本／箱

2105.1 08800145514248 JBPナノニードルPro 32Gx13mm 0.23/0.125 深緑色 100本／箱

2106.1 08800145514347 JBPナノニードルPro 31Gx13mm 0.25/0.146 白色 100本／箱

2109.1 08800145514361 JBPナノニードルPro 30Gx4mm 0.30/0.19 黄色 100本／箱

2108.1 08800145514408 JBPナノニードルPro 30Gx8mm 0.30/0.19 黄色 100本／箱

2107.1 08800145514446 JBPナノニードルPro 30Gx13mm 0.30/0.19 黄色 100本／箱

JBPナノニードルPro Uシリーズ

商品コード JANコード 商品名
針の外径/内

径（mm）

針基（接続

口）の色
入り数

2202.1 08800145515061 JBPナノニードルProU 33Gx6mm 0.20/0.15 黒色 100本／箱

2201.1 08800145515085 JBPナノニードルProU 33Gx8mm 0.20/0.15 黒色 100本／箱

2205.1 08800145515146 JBPナノニードルProU 32Gx4mm 0.23/0.146 深緑色 100本／箱

2204.1 08800145515184 JBPナノニードルProU 32Gx8mm 0.23/0.146 深緑色 100本／箱

2203.1 08800145515221 JBPナノニードルProU 32Gx13mm 0.23/0.146 深緑色 100本／箱

3

JBPMD-202501

【販売を終了する商品】

販売名：JBPナノニードル（一般的名称：単回使用注射用針）

医療機器認証番号：229AFBZI00046000

商品コード JANコード 商品名 入り数
販売終了予想

時期

1901.1 08809407780193 JBPナノニードル 34Gx4mm 100本／箱 販売終了

1902.1 08809407780209 JBPナノニードル 34Gx6mm 100本／箱 2025年8月

1903.1 08809407780216 JBPナノニードル 34Gx8mm 100本／箱 2025年8月

1904.1 08809407780162 JBPナノニードル 33Gx4mm 100本／箱 販売終了

1905.1 08809407780179 JBPナノニードル 33Gx8mm 100本／箱 販売終了

1906.1 08809407780186 JBPナノニードル 33Gx13mm 100本／箱 2025年10月

1907.1 08809407780117 JBPナノニードル 30Gx4mm 100本／箱 販売終了

1908.1 08809407780124 JBPナノニードル 30Gx8mm 100本／箱 2025年11月

1909.1 08809407780131 JBPナノニードル 30Gx13mm 100本／箱 2026年6月

1911.1 08809407780087 JBPナノニードル 27Gx25mm 100本／箱 2026年3月

販売名：JBPナノニードルPro（一般的名称：単回使用注射用針）

医療機器認証番号：230AFBZI00083000

商品コード JANコード 商品名 入り数
販売終了予想

時期

1980.1 08809407783590 JBPナノニードルPro 34Gx6mm 50本／箱 2025年8月

1978.1 08809407783651 JBPナノニードルPro 33Gx10mm 50本／箱 2026年5月

4

JBPMD-202501

【個装箱】 入り数を100本／箱に統一します。

 JBPナノニードル JBPナノニードルPro

旧商品 入り数：100本／箱

【外装箱】

【サイズシール】

入り数：50本／箱

【外装箱】

【サイズシール】

▼

 JBPナノニードルPro JBPナノニードルProU

新商品 入り数：100本／箱

【外装箱】

【サイズシール】

入り数：100本／箱

【外装箱】

【サイズシール】

5

JBPMD-202501

【個包装】 ハードキャップタイプに統一します。

 JBPナノニードル JBPナノニードルPro

旧商品

▼

 JBPナノニードルPro JBPナノニードルProU

新商品

6

JBPMD-202501

【針基（接続口）の色】
外径 旧商品 新商品

34G

外径：0.19mm、針基の色：無色

外径：0.18mm、針基の色：橙色

33G

外径：0.25mm、針基の色：青色

外径：0.20mm、針基の色：黒色

32G （該当製品なし）

外径：0.23mm、針基の色：深緑色

31G （該当製品なし）

外径：0.25mm、針基の色：白色

30G

外径：0.298mm、針基の色：黄色

外径：0.30mm、針基の色：黄色（変更なし）

以上